
Narodowy  Dzień  Pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  –
powiatowo-miejskie  obchody  w
Limanowej
W niedzielę 1 marca 2026 roku w Limanowej odbyły się uroczyste
obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych – święta
poświęconego  żołnierzom  Wojska  Polskiego  oraz  członkom
antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, którzy po
zakończeniu II wojny światowej nie złożyli broni i podjęli
walkę  z  narzuconą  władzą  komunistyczną  oraz  sowiecką
dominacją.  Organizatorami  tegorocznych  uroczystości  były
samorządy Powiatu Limanowskiego i Miasta Limanowa, Bazylika
Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, a także 11. Małopolska
Brygada Obrony Terytorialnej, Związek Strzelecki „Strzelec” JS
2402 Limanowa oraz Limanowski Dom Kultury.

Powiatowo-miejskie  obchody  zgromadziły  licznych
przedstawicieli duchowieństwa z terenu powiatu limanowskiego,
parlamentarzystów  oraz  reprezentantów  władz  samorządowych
powiatu,  miasta  i  okolicznych  gmin.  W  uroczystości
uczestniczyły  także  delegacje  instytucji  publicznych,
organizacji  społecznych,  szkół,  zakładów  pracy  i  służb
mundurowych  wraz  z  pocztami  sztandarowymi.  Asystę  honorową
zapewnili  żołnierze  114.  Limanowskiego  Batalionu  Lekkiej
Piechoty  oraz  członkowie  ZS  „Strzelec”  JS  2402  Limanowa.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu  Beata
Krzyściak oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław
Kawalec.

Obchody zapoczątkował „Marsz Pamięci”, który wyruszył z Sowlin
w  kierunku  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej.
Centralnym punktem wydarzenia była Msza Święta sprawowana w
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intencji  Żołnierzy  Wyklętych.  Liturgii  przewodniczył  ks.
prałat dr Wiesław Piotrowski, proboszcz parafii Matki Boskiej
Bolesnej  w  Limanowej,  natomiast  homilię  wygłosił  ks.  ppłk
Waldemar  Rawiński.  Modlitwom  towarzyszył  Chór  Chłopięcy
Bazyliki MBB w Limanowej.

Po  zakończeniu  mszy  uczestnicy  przemaszerowali  na  cmentarz
parafialny,  gdzie  po  odegraniu  Hymnu  Państwowego  przez
Orkiestrę Dętą Echo Podhala odbył się Apel Pamięci połączony z
modlitwą  za  poległych  i  zmarłych  Żołnierzy  Wyklętych,  ze
szczególnym  uwzględnieniem  osób  związanych  z  powiatem
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limanowskim. Apel przeprowadził dowódca Związku Strzeleckiego
„Strzelec”  JS  2402  Limanowa  brygadier  Stanisław  Dębski,  a
modlitwę  poprowadził  kapelan  114.  Limanowskiego  Batalionu
Lekkiej Piechoty ks. por. Mateusz Norek. Następnie delegacje
oraz zaproszeni goście oddali hołd bohaterom, składając znicze
i wieńce przed tablicą upamiętniającą pomordowanych żołnierzy
Armii Krajowej.

– Pamięć o Żołnierzach Wyklętych – także tych związanych z
ziemią limanowską – jest nie tylko hołdem dla przeszłości, ale
również  lekcją  odpowiedzialności  dla  współczesnych  i
przyszłych pokoleń. To ona uczy nas, że wolność wymaga odwagi,
jedności  i  gotowości  do  poświęceń.  –  Podkreślił  w  swoim
wystąpieniu Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Po oficjalnej części uroczystości organizatorzy przygotowali w
holu  Limanowskiego  Domu  Kultury  poczęstunek  dla  wszystkich
uczestników wydarzenia.

Fotorelacja z uroczystości.
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